Tok Hakaua
Tok anona

Toxk anoma B I/IMl‘IyTIbC@* .
Tok aHoaa B HauaJse xapamepncnmn (npn Ua—Ucz—
=170 B naUcy=—50 ) . . .

Toxk 2-i cerku

Toxk 2-#i ceTku B H\mynbce*
O6paruuiét Tok 1-# ceTku
Hanpsixenne orceuku toka 1-it

npu Ua=U;9=0)

Kpyrusua xapaxTepucTHKH

Me}KaﬂEKTPOD,HbIe €MKOCTH:

BXOJHas
BbIXCAHas
npoxoagHad

I-1 cerka — I]O}J.Ol‘peBaTeJlb

Hapa6orxa . . .
KpHTepuH OUEHKII:

TOK aHojga B nMnlebce*
obGpaTHB TOK l-Hi ceTKM .

6i14311-E

Ilenton ans pabors B 6/0Kax KaapoBOH

Pa3BEPTKH TeJEBH3HOHHBIX HpHeMHHKOB

Odopmienne — B CTEKJIsHHOR 060J0uKe,

MHHHaTIOpHOe (puc. 21IT). Macca 20 r.

OcHOBHbIE napamerpm
npu Up=6,3 B, Ua=Uc;=185 B

.

CeTKH (OTpHHIATEJIbHOE,

. . . . . - . . .

* Ipu U, =50 B, U, =170 B, U,; =—1 B.
a c2 c1

Ipeneapnbie IKCNAyaTanlHOHHBIE JAHHbIC

Hanpsi:keHue HakaJja
Hanpsixkende aHoza

To xKe NpH BRKJAIOYCHHH JIaMl'IbI .
Te xe B uMmmyJsce (B cxeme Kaupmsou passepnm) .

Hanpsxenne 2-# CeTKH

. . . . . »

To e npH BK/MOYEHHH JaMmilBl . . . P
Hanpsi:KeHHe MexX1y KaToAOM H HOZIOI‘peBaTe.HeM . s %

Tok Kartona

Mo1uHOCTB, paCuenBaemaH aHO,U,OM C e e e e s
MouwHoCTb, paccenBaemas 2-if CETKOH « & ¢ » « o o
ConporusJjeHne B UenH 1-i CeTKH:
IpPH 4BTOMATHYECKOM CMEIEHHH « « s o » o
npn (QHKCHPOBAHHOM CMELIEHHH . . .+ + .+ . « =

Temneparypa 6aNoOHa JiaMHOBI . -

Hurepean paboyux Temnepatyp oxpylxaiom;en cpe;u;] .

3 Rh=340 OM

(6254:-55) MA
(45£9) MA
>210 MA

<0,3 MA
,7—4 5 MA
35 MA
i MKA

<1,3 B
(7,5+*1,5)
MA/B

1,3 nd
9 nd
<0,7 ud
<0,4 n®
>5000 g

to,

ﬂ\\\/

> 130 MA
<2 MKA

57—7 B
300 B
550 B
2,5 kB
250 B
550 B
100 B
75 MA
12 Br

2 Br

2,2 MOwm
1 MOm
240 “C
Or —60

pie]
£70°C

www.eandc.ru OOO koMnaHust «ANeKTpPoHMKa U CBA3bY



