



6П4ЗП-Е

Пентод для работы в блоках кадровой развертки телевизионных приемников. Оформление — в стеклянной оболочке, миниатюрное (рис. 21П). Масса 20 г.

Основные параметры

при $U_n = 6,3$ В, $U_a = U_{c2} = 185$ В, $R_k = 340$ Ом

Ток накала	(625 ± 55) мА
Ток анода	(45 ± 9) мА
Ток анода в импульсе *	≥ 210 мА
Ток анода в начале характеристики (при $U_a = U_{c2} = 170$ В и $U_{c1} = -50$ В)	$\leq 0,3$ мА
Ток 2-й сетки	2,7—4,5 мА
Ток 2-й сетки в импульсе *	≥ 35 мА
Обратный ток 1-й сетки	≤ 1 мкА
Напряжение отсечки тока 1-й сетки (отрицательное, при $U_a = U_{c2} = 0$)	$\leq 1,3$ В
Крутизна характеристики	$(7,5 \pm 1,5)$ мА/В
Межэлектродные емкости:	
входная	1,3 пФ
выходная	9 пФ
проходная	$\leq 0,7$ пФ
1-я сетка — подогреватель	$\leq 0,4$ пФ
Наработка	≥ 5000 ч
Критерии оценки:	
ток анода в импульсе *	≥ 130 мА
обратный ток 1-й сетки	≤ 2 мкА

* При $U_a = 50$ В, $U_{c2} = 170$ В, $U_{c1} = -1$ В.

Предельные эксплуатационные данные

Напряжение накала	5,7—7 В
Напряжение анода	300 В
То же при включении лампы	550 В
То же в импульсе (в схеме кадровой развертки)	2,5 кВ
Напряжение 2-й сетки	250 В
То же при включении лампы	550 В
Напряжение между катодом и подогревателем	100 В
Ток катода	75 мА
Мощность, рассеиваемая анодом	12 Вт
Мощность, рассеиваемая 2-й сеткой	2 Вт
Сопротивление в цепи 1-й сетки:	
при автоматическом смещении	2,2 МОм
при фиксированном смещении	1 МОм
Температура баллона лампы	240 °C
Интервал рабочих температур окружающей среды	От —60 до +70 °C